CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 033-2015-Reiteração - Quadra perto do posto do Bolinha.doc

Requerimento de nº. 033/2015.

Assunto: Reiteração do requerimento de número 21 de 2011, sobre a
Construção de Quadra poliesportiva e Campo de Areia no Bairro Cidade
Nova, município de Marabá.

          Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Reitero o requerimento na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja
encaminhado cópia desta reiteração para o Poder Executivo de Marabá, sobre a
Construção de Quadra Poliesportiva e Campo de Areia no Bairro Cidade
Nova, km 02 transamazônica em frente ao posto do Bolinha,  município de
Marabá.

Justificativa

Solicito do Poder Executivo que venha interceder pela área em frente ao posto
do Bolinha, km 02 transamazônica, para que a mesma seja utilizada em prol do
bem estar e qualidade de vida da população. Que na área em questão seja
construída uma quadra poliesportiva e um campo de areia (com as metragens de
um campo soçaite), com iluminação adequada e grades de proteção laterais e
superiores.
Agregando benefícios à comunidade e a possibilidade de envolver jovens e
crianças em atividades esportivas e de lazer, intencionando assim afastá-los das
drogas, violência e marginalidade. Bem como melhorar o aspecto receptivo do
Bairro Cidade Nova.

Sala das Sessões em 08 de Abril de 2015.

Atenciosamente,